
附件： 

“重大新药创制”科技重大专项 

“十一五”计划 2008、2009 年立项课题总结评估 

日程表 

 

第一组  化学药临床前研究 

第一天 2011-06-15（地点：三层 12 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

1 15:00-15:30 2009ZX09102-002 江苏先声药业有限公司 唐锋 

2 15:30-16:00 2009ZX09102-008 军事医学科学院毒物药物研究所 谢蓝 

3 16:00-16:30 2009ZX09102-012 湖南景达制药有限公司 李宏实 

4 16:30-17:00 2009ZX09102-014 复旦大学 李英霞 

5 17:00-17:30 2009ZX09102-016 南京长澳医药科技有限公司 李战 

6 17:30-18:00 2009ZX09102-017 江苏正大天晴药业股份有限公司 高勇 

第二天 2011-06-16（地点：三层 12 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

7 8：30-9：00 2009ZX09102-020 中国科学院上海药物研究所 缪泽鸿 

8 9：00-9：30 2009ZX09102-021 中国科学院上海药物研究所 林莉萍 

9 9：30-10：00 2009ZX09102-022 中国科学院上海药物研究所 胡立宏 

10 10:00-10:30 2009ZX09102-024 中国科学院上海药物研究所 南发俊 

11 10:30-11:00 2009ZX09102-026 中国科学院上海药物研究所 李援朝  

12 11:00-11:30 2009ZX09102-027 
常州善美药物研究开发中心有限

公司 
梅长林 

13 11:30-12:00 2009ZX09102-028 天津药物研究院 王杏林 

午    休 

14 14:00-14:30 2009ZX09102-029 北京摩力克科技有限公司 崔浩 

15 14:30-15:00 2009ZX09102-030 北京摩力克科技有限公司 钟武 

16 15:00-15:30 2009ZX09102-032 中国药科大学 郭青龙 

17 15:30-16:00 2009ZX09102-033 中国药科大学 黄文龙 

18 16:00-16:30 2009ZX09102-035 沈阳中海生物技术开发有限公司 史秀兰 

19 16:30-17:00 2009ZX09102-039 上海恒瑞医药有限公司 杨方龙   

20 17:00-17:30 2009ZX09102-040 江苏恒瑞医药股份有限公司 沈灵佳  

21 17:30-18:00 2009ZX09102-041 
天津金泰源生物医药科技开发有

限公司 
徐华 

第三天 2011-06-17（地点：三层 12 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

22 8：30-9：00 2009ZX09102-044 广州盈信南方生物技术有限公司 徐江平 

23 9：00-9：30 2009ZX09102-047 鲁南制药集团股份有限公司 徐斌 

24 9：30-10：00 2009ZX09102-048 浙江海正药业股份有限公司 郑晓鹤 



25 10:00-10:30 2009ZX09102-049 中国医学科学院基础医学研究所 叶菜英 

26 10:30-11:00 2009ZX09102-050 青岛大学 岳旺 

27 11:00-11:30 2009ZX09102-051 红豆杉药业有限公司 陈森 

28 11:30-12:00 2009ZX09102-052 北京四环科宝制药有限公司 李春 

午    休 

29 14:00-14:30 2009ZX09102-054 中国医学科学院药物研究所 黄海洪 
30 14:30-15:00 2009ZX09102-057 石药集团有限公司 史颖 
31 15:00-15:30 2009ZX09102-059 北京嘉事联博医药科技有限公司 陈小平 
32 15:30-16:00 2009ZX09102-061 上海交通大学 殷明 

33 16:00-16:30 2009ZX09102-065
中国医学科学院医药生物技术研

究所 
刘宗英 

 

第二组  化学药临床研究、大品种技术改造、后补助课题 

第一天 2011-06-15（地点：三层 11 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

1 15:00-15:30 2008ZX09101-001 上海靶点药物有限公司 陈力 

2 15:30-16:00 2008ZX09101-003 中国科学院上海药物研究所 杨玉社 

3 16:00-16:30 2008ZX09101-005 
军事医学科学院放射与辐射医学

研究所 

董俊兴 

4 16:30-17:00 2008ZX09101-009 江苏恒瑞医药股份有限公司 周云曙 

5 17:00-17:30 2008ZX09101-010 中国医学科学院药物研究所 陈晓光 

6 17:30-18:00 2008ZX09101-101 南京圣和药业有限公司 王勇 

第二天 2011-06-16（地点：三层 11 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

7 8：30-9：00 2008ZX09101-013 
中国医学科学院医药生物技术研

究所 

陈淑珍 

8 9：00-9：30 2008ZX09101-014 上海医药（集团）有限公司 李萍 

9 9：30-10：00 2008ZX09101-015 青岛黄海制药有限责任公司 陈乃宏 

10 10:00-10:30 2008ZX09101-047 
中国医学科学院医药生物技术研

究所 

武临专 

11 10:30-11:00 2008ZX09101-048 浙江医药股份有限公司 叶伟东 

12 11:00-11:30 2008ZX09101-011 浙江贝达药业有限公司 王印祥 

13 11:30-12:00 2008ZX09201-001 广州白云山制药股份有限公司 冯胜昔 

午    休 

14 14:00-14:30 2008ZX09201-002 昆明制药集团股份有限公司 周  敏 

15 14:30-15:00 2008ZX09201-003 江苏正大天晴药业股份有限公司 张喜全 

16 15:00-15:30 2008ZX09201-004 江苏恒瑞医药股份有限公司 陈永江 

17 15:30-16:00 2008ZX09201-005 
天津药物研究院药业有限责任公

司 

马克 

18 16:00-16:30 2008ZX09201-007 石药集团有限公司 牛占旗 

19 16:30-17:00 2008ZX09201-008 北京协和药厂 潘显道 

20 17:00-17:30 2008ZX09201-009 鲁南贝特制药有限公司 张理星 

21 17:30-18:00 2008ZX09204-002 上海新先锋药业有限公司 李建文 

第三天 2011-06-17（地点：三层 11 号会议室） 



序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

22 8：30-9：00 2008ZX09204-003 东北制药总厂 周凯 

23 9：00-9：30 2008ZX09204-004 浙江工业大学 郑裕国 

24 9：30-10：00 2008ZX09204-005 天津药业集团有限公司 李静 

25 10:00-10:30 2008ZX09204-006 北京紫竹药业有限公司 张志军 

26 10:30-11:00 2008ZX09204-007 上海医药工业研究院 王国平 

27 11:00-11:30 2008ZX09204-008 浙江海正药业股份有限公司 包如胜 

28 11:30-12:00 2010ZX09102-302 沈阳药科大学 张天虹 

29 12:00-12:30 2010ZX09102-303 和记黄埔医药（上海）有限公司 魏建中 

30 12:30-13:00 2010ZX09102-304 江苏豪森药业股份有限公司 孙辉 

 

第三组  综合性大平台、筛选平台 

第一天 2011-06-15（地点：三层 4 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

1 15:00-15:50 2009ZX09301-001 中国科学院上海药物研究所 丁健  

2 15:50-16:40 2009ZX09301-002 军事医学科学院 刘克良  

3 16:40-17:30 2009ZX09301-003 中国医学科学院 詹启敏 

4 17:30-18:20 2009ZX09301-004 四川大学 魏于全 

第二天 2011-06-16（地点：三层 4 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

5 8:30-9:20 2009ZX09301-006 中国药科大学 吴晓明  

6 9:20-10:10 2009ZX09301-007 上海医药工业研究院 俞雄  

7 10:10-11:00 2009ZX09301-008 天津市国际生物医药联合研究院  饶子和 

8 11:00-11:50 2009ZX09301-009 中国人民解放军第四军医大学 陈志南 

午    休 

9 14:00-14:50 2009ZX09301-010 北京大学 柯杨 

10 14:50-15:40 2009ZX09301-011 复旦大学/第二军医大学 朱依谆 

11 15:40-16:30 2009ZX09301-012 沈阳药科大学 吴春福  

12 16:30-17:20 2009ZX09301-013 山东省重大新药创制中心 娄红祥 

13 17:20-18:10 2009ZX09301-014 华中科技大学/武汉大学 陈建国 

第三天 2011-06-17（地点：三层 4 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

14 8：30-9：20 2009ZX09301-015 广东华南新药创制中心 颜光美 

15 9：20-9：50 2009ZX09302-001 国家筛选中心 王明伟 

16 9:50-10:20 2009ZX09302-002 中国药科大学 张陆勇 

17 10:20-10:50 2009ZX09302-003 医科院药物所 杜冠华 

18 10:50-11:20 2009ZX09302-004 医科院生技所 司书毅 

 

第四组  其他单元平台 

第一天 2011-06-15（地点：三层 5 号会议室） 



序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

1 15:00-15:30 2008ZX09305-001 中国医学科学院药物研究所 王爱平 

2 15:30-16:00 2008ZX09305-002 中国药品生物制品检定所 李  波 

3 16:00-16:30 2008ZX09305-003 军事医学科学院毒物药物研究所 丁日高 

4 16:30-17:00 2008ZX09305-004 沈阳化工研究院 白喜耕 

5 17:00-17:30 2008ZX09305-005 天津药物研究院 张宗鹏 

6 17:30-18:00 2008ZX09305-006 国家上海新药安全评价研究中心 马璟 

第二天 2011-06-16（地点：三层 5 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

7 8：30-9：00 2008ZX09305-007 中国科学院上海药物所 任进 

8 9：00-9：30 2008ZX09305-008 成都华西海圻医药科技有限公司  岑小波 

9 9：30-10：00 2009ZX09303-001 南京医科大学 胡刚 

10 10:00-10:30 2009ZX09303-002 第二军医大学 缪朝玉 

11 10:30-11:00 2009ZX09303-003 医科院药物所 王晓良 

12 11:00-11:30 2009ZX09303-004 浙江大学 杨波 

13 11:30-12:00 2009ZX09303-005 医科院生技所 游雪甫 

午    休 

14 14:00-14:30 2009ZX09303-006 复旦大学 黄志力 

15 14:30-15:00 2009ZX09303-007 中山大学 陶亮 

16 15:00-15:30 2009ZX09303-008 医科院肿瘤所 赵平 

17 15:30-16:00 2009ZX09304-001 中国药科大学 郝海平 

18 16:00-16:30 2009ZX09304-002 上海药物所 李川 

19 16:30-17:00 2009ZX09304-003 浙江大学 曾苏 

20 17:00-17:30 2009ZX09304-004 军事医学科学院 张振清 

21 17:30-18:00 2009ZX09304-005 天津药物研究院 司端运 

第三天 2011-06-17（地点：三层 5 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

22 8：30-9：00 2009ZX09310-001 北京大学 张强 

23 9：00-9：30 2009ZX09310-002 四川大学 张志荣 

24 9：30-10：00 2009ZX09310-003 药物制剂工程中心 王浩 

25 10:00-10:30 2009ZX09310-004 中国药科大学 周建平 

26 10:30-11:00 2009ZX09310-005 江西中医学院 刘红宁 

27 11:00-11:30 2009ZX09310-006 复旦大学 陆伟跃 

 

第五组  企业平台、信息平台 

第一天 2011-06-15（地点：三层 6 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

1 15:00-15:30 2009ZX09313-001 鲁南制药集团股份有限公司 李冠忠 

2 15:30-16:00 2009ZX09313-002 江苏先声药业有限公司 殷晓进 

3 16:00-16:30 2009ZX09313-003 河北以岭医药集团有限公司 赵韶华 

4 16:30-17:00 2009ZX09313-004 仁和（集团）发展有限公司 杨明 

5 17:00-17:30 2009ZX09313-005 成都地奥制药集团有限公司 姬建新 

6 17:30-18:00 2009ZX09313-006 上海现代制药股份有限公司 王爱民 



第二天 2011-06-16（地点：三层 6 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

7 8：30-9：00 2009ZX09313-007 
常州善美药物研究开发中心有限

公司 

张继稳 

8 9：00-9：30 2009ZX09313-008 扬子江药业集团有限公司 陆宏国 

9 9：30-10：00 2009ZX09313-009 南京思科药业有限公司 程光 

10 10:00-10:30 2009ZX09313-010 石药集团有限公司 王金戌 

11 10:30-11:00 2009ZX09313-011 河南羚锐制药股份有限公司 张军兵 

12 11:00-11:30 2009ZX09313-012 上海现代制药股份有限公司 傅民 

13 11:30-12:00 2009ZX09313-014 辅仁药业集团有限公司 陶京朝 

午    休 

14 14:00-14:30 2009ZX09313-015 华北制药股份有限公司 高任龙 

15 14:30-15:00 2009ZX09313-016 深圳翰宇药业股份有限公司 袁建成 

16 15:00-15:30 2009ZX09313-017 浙江海正药业股份有限公司 朱国荣 

17 15:30-16:00 2009ZX09313-018 华北制药股份有限公司 王世聪 

18 16:00-16:30 2009ZX09313-019 
天津药物研究院药业有限责任公

司 

刘亚梅 

19 16:30-17:00 2009ZX09313-020 浙江海正药业股份有限公司 王卫兵 

20 17:00-17:30 2009ZX09313-023 山东鲁抗辰欣药业有限公司 卢秀莲 

21 17:30-18:00 2009ZX09313-024 四川恩威制药有限公司 薛永江 

第三天 2011-06-17（地点：三层 6 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

22 8：30-9：00 2009ZX09313-025 北京紫竹药业有限公司 郑焱 

23 9：00-9：30 2009ZX09313-026 
天津药物研究院药业有限责任公

司 

蒋庆峰 

24 9：30-10：00 2009ZX09313-027 上海新先锋药业有限公司 黄君勤 

25 10:00-10:30 2009ZX09313-028 江苏恒瑞医药股份有限公司 李语如   

26 10:30-11:00 2009ZX09313-029 江西汇仁药业有限公司 孙晓波 

27 11:00-11:30 2009ZX09313-030 贵州益佰制药股份有限公司 饶毅 

28 11:30-12:00 2009ZX09313-031 吉林敖东药业集团股份有限公司 于江波 

午    休 

29 14:00-14:30 2009ZX09313-032 江苏康缘药业股份有限公司 萧伟 

30 14:30-15:00 2009ZX09313-033 广州药业股份有限公司 刘菊妍 

31 15:00-15:30 2009ZX09313-034 贵州同济堂制药有限公司 王晓春 

32 15:30-16:00 2009ZX09313-035 修正药业集团股份有限公司 高陆 

33 16:00-16:30 2009ZX09313-036 正大青春宝药业有限公司 瞿海斌 

34 16:30-17:00 2009ZX09313-037 太极集团有限公司 白礼西 

35 17:00-17:30 2009ZX09313-039 河南省宛西制药股份有限公司 章运典 

36 17:30-18:00 2009ZX09309-001 中国生物技术发展中心 肖诗鹰 

37 18:00-18:30 2009ZX09309-002 
国家食品药品监督管理局药品审

评中心 

李国庆 

 

第六组  化学药关键技术研究 

第一天 2011-06-15（地点：三层 10 号会议室） 



序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

1 15:00-15:30 2009ZX09501-001 中科院上海药物所 蒋华良 

2 15:30-16:00 2009ZX09501-002 北京大学 裴剑锋 

3 16:00-16:30 2009ZX09501-003 中国药科大学 尤启东 

4 16:30-17:00 2009ZX09501-004 清华大学 蒋宇扬 

5 17:00-17:30 2009ZX09501-005 军事医学科学院毒物药物研究所 郑志兵 

6 17:30-18:00 2009ZX09501-006 医科院药物所 吴  松 

第二天 2011-06-16（地点：三层 10 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

7 8:30-9:00 2009ZX09501-007 中国科学院上海有机化学研究所 姜  标 

8 9:00-9:30 2009ZX09501-008 
中国医学科学院医药生物技术研

究所 

洪  斌 

9 9:30-10:00 2009ZX09501-009 中科院上海有机所 马大为 

10 10:00-10:30 2009ZX09501-010 中国科学院上海药物研究所 沈竞康 

11 10:30-11:00 2009ZX09501-011 中国科学院生态环境研究中心 杜宇国 

12 11:00-11:30 2009ZX09501-012 中国医学科学院药物研究所 刘  刚 

13 11:30-12:00 2009ZX09501-013 南京大学 谭仁祥 

午    休 

14 14:00-14:30 2009ZX09501-015 四川大学 陈俐娟 

15 14:30-15:00 2009ZX09501-016 中国科学院上海有机化学研究所 丁奎岭 

16 15:00-15:30 2009ZX09501-017 南开大学 周其林 

17 15:30-16:00 2009ZX09501-018 中国科学院化学研究所 史一安 

18 16:00-16:30 2009ZX09501-019 鲁南贝特制药有限公司 
彭立增 翟

立海  

19 16:30-17:00 2009ZX09501-020 天津大学 尹秋响 

20 17:00-17:30 2009ZX09501-021 中国医学科学院药物研究所 吕  扬 

21 17:30-18:00 2009ZX09501-022 中山大学 鲁统部 

第三天 2011-06-17（地点：三层 10 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

22 8:30-9:00 2009ZX09501-023 中山大学 吴传斌 

23 9:00-9:30 2009ZX09501-024 中国科学院上海药物研究所 李亚平 

24 9:30-10:00 2009ZX09501-025 中国科学院生物物理研究所 梁  伟 

25 10:00-10:30 2009ZX09501-026 中国医学科学院实验动物研究所 张连峰 

26 10:30-11:00 2009ZX09501-027 军事医学科学院生物工程研究所 杨  晓 

27 11:00-11:30 2009ZX09501-031 军事医学科学院毒物药物研究所 王莉莉 

28 11:30-12:00 2009ZX09501-032 中南大学 张  伟 

午    休 

29 14:00-14:30 2009ZX09501-033 
中科院上海药物所药物安全评价

研究中心 

宫丽崑 

30 14:30-15:00 2009ZX09501-034 中国人民解放军疾病预防控制所 彭双清 

31 15:00-15:30 2009ZX09504-001 山西华元医药集团有限公司 张爱荣 

32 15:30-16:00 2009ZX09504-002 江苏豪森药业股份有限公司 吴羽岚 

 

第七组  中药临床前研究、中药平台 



第一天 2011-06-15（地点：三层 3 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

1 15:00-15:30 2009ZX09102-103 上海中药创新研究中心 王玉芹 

2 15:30-16:00 2009ZX09102-106 
军事医学科学院放射与辐射医学

研究所 
赵阳 

3 16:00-16:30 2009ZX09102-107 苏州颐华生物医药技术有限公司 蒋毅 

4 16:30-17:00 2009ZX09102-111 长兴制药有限公司 谈伟平 

5 17:00-17:30 2009ZX09102-120 中国药科大学 高向东 

6 17:30-18:00 2009ZX09102-122 中国科学院上海药物研究所 吴婉莹 

第二天 2011-06-16（地点：三层 3 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

7 08:30-09:00 2009ZX09102-124 沈阳药大医药发展有限公司 刘云鹏 

8 09:00-09:30 2009ZX09102-125 山东绿叶制药股份有限公司 孙考祥 

9 09:30-10:00 2009ZX09102-126 中国科学院昆明植物研究所 陈纪军 

10 10:00-10:30 2009ZX09102-128 天津中医药大学 张德芹 

11 10:30-11:00 2009ZX09102-129 南京大学 徐强 

12 11:00-11:30 2009ZX09102-131 中国人民解放军第二军医大学 郭美丽 

13 11:30-12:00 2009ZX09102-132 中国人民解放军第二军医大学 柳润辉 

午    休 

14 14:00-14:30 2009ZX09102-137 中国中医科学院西苑医院 刘建勋 

15 14:30-15:00 2009ZX09102-140 石家庄以岭药业股份有限公司 贾继明 

16 15:00-15:30 2009ZX09102-143 北京天科仁祥医药科技有限公司 党永红 

17 15:30-16:00 2009ZX09102-144 北京中医药大学 王新月  

18 16:00-16:30 2009ZX09102-148 北京珅奥基医药科技有限公司 孟坤 

19 16:30-17:00 2009ZX09102-150 北京大学医学部 张彤梅 

20 17:00-17:30 2009ZX09308-001 中国药品生物制品检定所 林瑞超 

21 17:30-18:00 2009ZX09308-002 中国医学科学院药用植物研究所  李先恩 

第三天 2011-06-17（地点：三层 3 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

22 08:30-09:00 2009ZX09308-003 中国中医科学院中药研究所 王智民 

23 09:00-09:30 2009ZX09308-004 国家药典委员会 钱忠直 

24 09:30-10:00 2009ZX09308-005 中国科学院上海药物研究所 果德安  

25 10:00-10:30 2009ZX09308-006 中国药品生物制品检定所 马双成 

26 10:30-11:00 2009ZX09311-001 第二军医大学 张卫东 

27 11:00-11:30 2009ZX09311-002 天津中医药大学 高秀梅 

28 11:30-12:00 2009ZX09311-004 医科院药物所 庾石山 

 

第八组  中药临床研究、大品种技术改造、关键技术研究 

第一天 2011-06-15（地点：三层 7 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

1 15:00-15:30 2008ZX09101-021 贵阳医学院 王永林 

2 15:30-16:00 2008ZX09101-023 沈阳中天生物工程有限公司 王艳娇 

3 16:00-16:30 2008ZX09101-024 江苏康缘药业股份有限公司 凌娅 



4 16:30-17:00 2008ZX09101-029 中国人民解放军第二军医大学 李慧梁 

5 17:00-17:30 2008ZX09101-030 天津天士力之骄药业有限公司 叶正良 

6 17:30-18:00 2008ZX09101-050 
南京军区南京总医院解放军肾脏

病研究所 
刘志红 

第二天 2011-06-16（地点：三层 7 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

7 08:30-09:00 2008ZX09202-001 河南羚锐制药股份有限公司 熊维政 

8 09:00-09:30 2008ZX09202-002 上海和黄药业有限公司 陈忠樑 

9 09:30-10:00 2008ZX09202-003 山东东阿阿胶股份有限公司 尤金花 

10 10:00-10:30 2008ZX09202-004 成都地奥制药集团有限公司 及元乔 

11 10:30-11:00 2008ZX09202-005 云南白药集团股份有限公司 杨昌红 

12 11:00-11:30 2008ZX09202-006 正大青春宝药业有限公司 范骁辉 

13 11:30-12:00 2008ZX09202-010 漳州片仔癀药业股份有限公司 陈纪鹏 

午    休 

14 14:00-14:30 2009ZX09502-003 中国人民解放军第三 O二医院 鄢  丹 

15 14:30-15:00 2009ZX09502-004 中国药科大学 王广基 

16 15:00-15:30 2009ZX09502-006 北京中医药大学 石任兵 

17 15:30-16:00 2009ZX09502-008 北京中医药大学 杜守颖 

18 16:00-16:30 2009ZX09502-009 上海中医药大学 冯怡 

19 16:30-17:00 2009ZX09502-011 中国药科大学 孔令义 

20 17:00-17:30 2009ZX09502-012 浙江大学 程翼宇 

21 17:30-18:00 2009ZX09502-013 复旦大学 陈道峰 

第三天 2011-06-17（地点：三层 7 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

22 08:30-09:00 2009ZX09502-018 北京中医药大学 王伟 

23 09:00-09:30 2009ZX09502-019 
中国中医科学院中医临床基础医

学研究所 
吕爱平 

24 09:30-10:00 2009ZX09502-020 中国药科大学 李萍 

25 10:00-10:30 2009ZX09502-021 上海中医药大学 王峥涛 

26 10:30-11:00 2009ZX09502-022 中国人民解放军第三 0二医院 肖小河 

27 11:00-11:30 2009ZX09502-023 中科院大连化物所 肖红斌 

28 11:30-12:00 2009ZX09502-024 上海市食品药品检验所 季申 

午    休 

29 13:30-14:00 2009ZX09502-025 中国医学科学院药用植物研究所 杨美华 

30 14:00-14:30 2009ZX09502-027 医科院药植所 薛健 

31 14:30-15:00 2009ZX09504-004 江苏康缘药业股份有限公司 王振中 

 

第九组  生物药临床研究、临床前研究 

第一天 2011-06-15（地点：三层 9 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

1 15:00-15:30 2008ZX09101-031 
中国医学科学院医学生物学研究

所 
孙明波 

2 15:30-16:00 2008ZX09101-033 中国人民解放军第三军医大学 邹全明 

3 16:00-16:30 2008ZX09101-034 上海泽生科技开发有限公司 李新燕 



4 16:30-17:00 2008ZX09101-037 军事医学科学院生物工程研究所 刘萱 

5 17:00-17:30 2008ZX09101-038 上海国健生物技术研究院 侯盛 

6 17:30-18:00 2008ZX09101-039 上海中信国健药业有限公司 李彩辉 

第二天 2011-06-16（地点：三层 9 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

7 8:30-9:00 2008ZX09101-040 成都康弘生物科技有限公司 俞德超 

8 9:00-9:30 2008ZX09101-042 复旦大学 汤其群 

9 9:30-10:00 2008ZX09101-043 上海海欣生物技术有限公司 万涛 

10 10:00-10:30 2008ZX09101-044 天津麦迪森再生医学有限公司 李光升 

11 10:30-11:00 2008ZX09101-045 长春金赛药业有限责任公司 王成忠 

12 11:00-11:30 2008ZX09101-051 广州达博生物制品有限公司 黄文林 

13 11:30-12:00 2008ZX09101-053 上海国健生物技术研究院 谈珉 

午    休 

14 14:00-14:30 2008ZX09101-054 上海中信国健药业有限公司 寇庚 

15 14:30-15:00 2008ZX09101-057 上海都市新生源药业有限公司 陈睿博 

16 15:00-15:30 2008ZX09101-058 上海华谊生物技术有限公司 左亚军 

17 15:30-16:00 2009ZX09102-203 
北京诺思兰德生物技术股份有限

公司 
聂李亚 

18 16:00-16:30 2009ZX09102-204 
江苏太平洋美诺克生物药业有限

公司 
米力 

19 16:30-17:00 2009ZX09102-208 
深圳市源兴生物医药科技有限公

司 
周向军 

20 17:00-17:30 2009ZX09102-210 
军事医学科学院放射与辐射医学

研究所 
于爱平 

21 17:30-18:00 2009ZX09102-212 军事医学科学院生物工程研究所 周晓巍 

22 18:00-18:30 2009ZX09102-213 石药集团有限公司 邹卫 

第三天 2011-06-17（地点：三层 9 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

23 8:30-9:00 2009ZX09102-215 成都康弘生物科技有限公司 杨春 

24 9:00-9:30 2009ZX09102-217 中山大学 银巍 

25 9:30-10:00 2009ZX09102-218 拜奥生物科技上海有限公司 史虹莉 

26 10:00-10:30 2009ZX09102-229 广东联康生物与医药研究院 何凯 

27 10:30-11:00 2009ZX09102-230 厦门大学 李少伟 

28 11:00-11:30 2009ZX09102-231 重庆富进生物医药有限公司 范开 

29 11:30-12:00 2009ZX09102-232 厦门特宝生物工程股份有限公司 邹平 

午    休 

30 14:00-14:30 2009ZX09102-233 厦门特宝生物工程股份有限公司 周卫东 

31 14:30-15:00 2009ZX09102-235 中国人民解放军第二军医大学 苏长青 

32 15:00-15:30 2009ZX09102-238 中国人民解放军第二军医大学 孙树汉 

33 15:30-16:00 2009ZX09102-239 北京双鹭药业股份有限公司 杨仲璠 

34 16:00-16:30 2009ZX09102-241 四川大学 邓洪新 

35 16:30-17:00 2009ZX09102-242 北京天广实生物技术有限公司 唐治华 

36 17:00-17:30 2009ZX09102-243 
北京普罗吉生物科技发展有限公

司 
雷清新 

37 17:30-18:00 2009ZX09102-244 中国药科大学 徐寒梅 

38 18:00-18:30 2009ZX09102-245 浙江大化生物科技股份有限公司 赵金浩 

第四天 2011-06-18（地点：三层 9 号会议室） 



序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

39 8:30-9:00 2009ZX09102-247 中国科学院生物物理研究所 阎锡蕴 

40 9:00-9:30 2009ZX09102-249 
上海富莼科芯生物技术有限责任

公司 
孙祥明 

41 9:30-10:00 2009ZX09102-251 重庆富进生物医药有限公司 罗华 

42 10:00-10:30 2009ZX09102-254 
北京未名福源基因药物研究中心

有限公司 
应珊红 

43 10:30-11:00 2009ZX09102-255 杰华(北京)生物医药研究院 吕秋军 

44 11:00-11:30 2009ZX09102-257 
苏州工业园区晨健抗体组药物开

发有限公司 
倪健 

45 11:30-12:00 2009ZX09102-258 上海新生源生物医药有限公司 邵珂 

46 12:00-12:30 2009ZX09102-260 
华北制药集团新药研究开发有限

责任公司 
李梅彦 

 

 

第十组生物药大品种技术改造、生物药平台、关键技术研究 

第一天 2011-06-15（地点：三层 8 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

1 15:00-15:30 2008ZX09203-001 
山东先声麦得津生物制药有限公

司 
刘武 

2 15:30-16:00 2008ZX09203-002 成都生物制品研究所 秦敏 

3 16:00-16:30 2008ZX09203-003 
安徽安科生物工程(集团)股份有

限公司 
宋礼华 

4 16:30-17:00 2008ZX09203-004 通化东宝药业股份有限公司 李一奎 

5 17:00-17:30 2008ZX09203-005 兰州生物制品研究所 魏至栋 

6 17:30-18:00 2008ZX09203-006 武汉生物制品研究所 黄佐林 

第二天 2011-06-16（地点：三层 8 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

7 8:30-9:00 2008ZX09203-008 上海克隆生物高技术有限公司 周永春 

8 9:00-9:30 2009ZX09306-001 华东理工大学 魏东芝 

9 9:30-10:00 2009ZX09306-002 清华大学 罗永章 

10 10:00-10:30 2009ZX09306-003 上海中信国健药业有限公司 郭亚军 

11 10:30-11:00 2009ZX09306-004 病毒生物技术国家工程研究中心 马宁宁 

12 11:00-11:30 2009ZX09306-005 中国科学院过程工程研究所 苏志国 

13 11:30-12:00 2009ZX09306-007 华东理工大学 谭文松 

午    休 

14 14:00-14:30 2009ZX09307-001 中国药品生物制品检定所 王军志 

15 14:30-15:00 2009ZX09503-001 
军事医学科学院生物医学分析中

心 
张学敏 

16 15:00-15:30 2009ZX09503-002 
军事医学科学院放射与辐射医学

研究所 
贺福初 

17 15:30-16:00 2009ZX09503-003 中国人民解放军第二军医大学 李楠 

18 16:00-16:30 2009ZX09503-004 北京大学 马大龙 

19 16:30-17:00 2009ZX09503-005 中国人民解放军第三军医大学 王莉 

20 17:00-17:30 2009ZX09503-006 复旦大学 于敏 



21 17:30-18:00 2009ZX09503-007 中国科学院微生物研究所 高福 

第三天 2011-06-17（地点：三层 8 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

22 8:30-9:00 2009ZX09503-008 军事医学科学院生物工程研究所 孙志伟 

23 9:00-9:30 2009ZX09503-009 中国人民解放军第二军医大学 李博华 

24 9:30-10:00 2009ZX09503-010 中国人民解放军第四军医大学 邢金良 

25 10:00-10:30 2009ZX09503-011 军事医学科学院生物工程研究所 陈昭烈 

26 10:30-11:00 2009ZX09503-013 华东理工大学 周燕 

27 11:00-11:30 2009ZX09503-014 神州细胞工程有限公司 谢良志 

28 11:30-12:00 2009ZX09503-015 军事医学科学院毒物药物研究所 梁远军 

午    休 

29 14:00-14:30 2009ZX09503-016 中国人民解放军第三军医大学 吴玉章 

30 14:30-15:00 2009ZX09503-017 兰州大学 王锐 

31 15:00-15:30 2009ZX09503-018 军事医学科学院生物工程研究所 曹诚 

32 15:30-16:00 2009ZX09503-019 
军事医学科学放射与辐射医学研

究所 
王立生 

33 16:00-16:30 2009ZX09503-020 四川大学 赵霞 

34 16:30-17:00 2009ZX09503-021 
军事医学科学院放射与辐射医学

研究所 
王升启 

35 17:00-17:30 2009ZX09503-022 北京大学 梁子才 

36 17:30-18:00 2009ZX09503-023 中国人民解放军第二军医大学 曹雪涛 

第四天 2011-06-18（地点：三层 8 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

37 8:30-9:00 2009ZX09503-024 中国科学院上海生命科学研究院 时玉舫 

38 9:00-9:30 2009ZX09503-025 中国医学科学院基础医学研究所 赵春华 

39 9:30-10:00 2009ZX09503-027 中国科学院过程工程研究所 马光辉 

40 10:00-10:30 2009ZX09503-028 南京大学 张峻峰 

41 10:30-11:00 2009ZX09504-005 
中国医学科学院医学生物学研究

所 
杨净思 

 

第十一组  新药临床评价研究技术平台 

第一天 2011-06-15（地点：三层 1 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

1 15:00-15:30 2008ZX09312-001 天津中医药大学第二附属医院 王保和 

2 15:30-16:00 2008ZX09312-002 中山大学肿瘤防治中心 姜文奇 

3 16:00-16:30 2008ZX09312-003 上海市精神卫生中心 李华芳 

4 16:30-17:00 2008ZX09312-004 
南京中医药大学附属医院(江苏省

中医院) 
熊宁宁 

5 17:00-17:30 2008ZX09312-005 卫生部北京医院 杨杰孚 

6 17:30-18:00 2008ZX09312-006 中国人民解放军总医院 陈晓红 

7 18:00-18:30 2008ZX09312-007 
上海交通大学医学院附属仁济医

院 
茅益民 

8 18:30-19:00 2008ZX09312-008 首都医科大学附属北京天坛医院 王拥军 



第二天 2011-06-16（地点：三层 1 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

9 8:30-9:00 2008ZX09312-009 复旦大学附属中山医院 李雪宁 

10 9:00-9:30 2008ZX09312-010 复旦大学附属华山医院 施耀国 

11 9:30-10:00 2008ZX09312-011 中国人民解放军第三〇二医院 吕吉云 

12 10:00-10:30 2008ZX09312-013 北京胸科医院 许绍发 

13 10:30-11:00 2008ZX09312-014 首都医科大学宣武医院 陈  彪 

14 11:00-11:30 2008ZX09312-015 北京大学第三医院 李海燕 

15 11:30-12:00 2008ZX09312-016 中国医学科学院北京协和医院 
江骥 张奉

春 

午    休 

16 14:00-14:30 2008ZX09312-017 北京大学第一医院 黄一宁 

17 14:30-15:00 2008ZX09312-018 
中国医学科学院阜外心血管病医

院 
李一石 

18 15:00-15:30 2008ZX09312-019 
上海交通大学医学院附属瑞金医

院 
宁  光 

19 15:30-16:00 2008ZX09312-020 中国医学科学院肿瘤医院 石远凯 

20 16:00-16:30 2008ZX09312-021 广州中医药大学 梁伟雄 

21 16:30-17:00 2008ZX09312-022 中国中医科学院西苑医院 唐旭东 

22 17:00-17:30 2008ZX09312-023 上海中医药大学附属曙光医院 蒋  健 

23 17:30-18:00 2008ZX09312-024 中国人民解放第四军医大学 樊代明 

24 18:00-18:30 2008ZX09312-025 
中国人民解放军第二军医大学长

海医院 
孙颖浩 

 

第十二组  企业创新药物孵化基地建设 

第一天 2011-06-15（地点：三层 2 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

1 2008ZX09401-001 15:00－15:30 江苏恒瑞医药股份有限公司 孙飘扬 

2 2008ZX09401-002 15:30－16:00 浙江医药股份有限公司 李春波 

3 2008ZX09401-003 16:00－16:30 上海医药（集团）有限公司 韩建生 

4 2008ZX09401-004 16:30－17:00 石药集团有限公司 岳  进 

5 2008ZX09401-005 17:00－17:30 华北制药集团有限责任公司 张  华 

6 2008ZX09401-006 17:300－18:00 天津天士力集团有限公司 闫希军 

第二天 2011-06-16（地点：三层 2 号会议室） 

序号 汇报时间 课题立项编号 课题责任单位 课题负责人

7 2008ZX09402-001 8:30－9:00 北京医药集团有限责任公司 骆燮龙 

8 2008ZX09402-003 9:00－9:30 东北制药集团股份有限公司 李显林 

9 2008ZX09402-004 9:30－10:00 武汉生物制品研究所 魏树源 

10 2008ZX09402-005 10:00－10:30 长春金赛药业有限责任公司 金  磊 

11 2008ZX09403-001 10:30－11:00 泰州新生源生物医药有限公司 荫  俊 

12 2009ZX09401-001 11:00－11:30 
上海复旦张江生物医药股份有限

公司 
苏  勇 

13 2009ZX09401-002 11:30－12:00 上海张江生物技术有限公司 王  皓 

午    休 

14 2009ZX09401-004 14:00－14:30 重庆前沿生物技术有限公司 谢  东  



15 2009ZX09401-005 14:30－15:00 百泰生物药业有限公司 胡品良  

16 2009ZX09401-006 15:00－15:30 北京双鹭立生医药科技有限公司 徐明波  

17 2009ZX09401-007 15:30－16:00 上海张江药谷基地开发有限公司 王兰忠 

18 2009ZX09401-008 16:00－16:30 北京经济技术开发区管委会 赵昕昕 

19 2009ZX09401-009 16:30－17:00 
泰州医药高新技术产业园区管委

会 
何  榕 

 


